
                                                      Uchwała Nr II.5.2014
Rady Gminy  Grzegorzew
z dnia 22 grudnia 2014 r.

                                        zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 212, 214,215, 235-237 
ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U  z 2013 r.  poz. 885  z 
późn. zm.)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje: 

§  1.      W uchwale  budżetowej  Nr  XXXV.187.2013  Rady  Gminy  Grzegorzew   z  dnia
18  grudnia  2013  r,  zmienionej  zarządzeniem  Wójta  Gminy  Grzegorzew  Nr  167.2014
z dnia 27 stycznia 2014 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVI.202.2014 z dnia
24  lutego  2014  r;  zmienionej  zarządzeniem  Wójta  Gminy  Grzegorzew  Nr  171.2014
z dnia 28  lutego 2014 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVII.208.2014 z dnia
27  marca  2014  r;  zmienionej  zarządzeniem  Wójta  Gminy  Grzegorzew  Nr  180.2014
z dnia 16 kwietnia 2014 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVIII.218.2014 z dnia
20   maja  2014  r;  zmienionej  zarządzeniem  Wójta  Gminy  Grzegorzew  Nr  182.2014
z dnia  23  maja  2014 r;  uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIX.223.2014  z  dnia
4 czerwca 2014 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XLI.232.2014  z dnia 30 czerwca
2014  r.,  zarządzeniem  Wójta  Gminy  Grzegorzew  Nr  186.2014  z  dnia  24  lipca  2014  r;
zarządzeniem  Wójta  Gminy  Grzegorzew  Nr  190.2014  z  dnia  19  sierpnia  2014  r;
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 192.2014 z dnia 19 sierpnia 2014 r, uchwałą
Rady Gminy Grzegorzew Nr XLII.235.2014 z dnia 18 września 2014 r, zarządzeniem Wójta
Gminy  Grzegorzew  Nr  194.2014  z  dnia  10  października  2014  r,  uchwałą  Rady  Gminy
Grzegorzew Nr XLIII.241.2014  z dnia 29 października 2014 r., , zarządzeniem Wójta Gminy
Grzegorzew Nr 201.2014 z dnia 21 listopada 2014 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew
Nr 202.2014 z dnia 8 grudnia 2014 r, wprowadza się  następujące zmiany: 

1. W § 1 ust 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy kwotę „17 546 061,68 zł”
      zastępuje się kwotą „17 596 861,68 zł”.

2.  W § 1 ust 1 litera a) uchwały budżetowej dochody bieżące kwotę „17 169 872,68 zł”  
   zastępuje się kwotą „17 220 672,68 zł”.

3. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  zwiększa się dochody               
    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej :
    Dz. 758  rozdz. 75801  § 2920  o kwotę    43 300,00 zł    po zmianie  4 789 119,00 zł
    Dz. 853  rozdz. 85395  § 2007  o kwotę     6 375,00 zł     po zmianie     130 798,00 zł
    Dz. 853  rozdz. 85395  § 2009  o kwotę     1 125 ,00 zł    po zmianie       23 082,00 zł

4.  W § 1 ust 2 pkt 3 uchwały budżetowej   dotacje i środki  zewnętrzne na finansowanie  
     wydatków na realizację zadań  finansowanych z udziałem  środków, o których mowa         
     w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp  kwotę „981 836 zł” zastępuje się kwotą „989 336,00 zł”. 
  
5. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy kwotę „17 536 373,68 zł” 
     zastępuje się kwotą  „17 587 173,68 zł”.

6. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące kwotę „16 410 054,68 zł”            
       zastępuje się kwotą  „16 411 854,68 zł”.



7. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe kwotę „ 1 126 319,00 zł”  
      zastępuje się kwotą „ 1 175 319,00 zł”. 

8.  W § 2 ust 2 pkt 3 uchwały budżetowej   dotacje i środki  zewnętrzne na finansowanie  
     wydatków na realizację zadań  finansowanych z udziałem  środków, o których mowa         
     w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp  kwotę „977 704,00zł” zastępuje się kwotą „ 1 192 204,00 zł”. 

9. W załączniku  Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, zwiększa się wydatki w 
poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 
Dz. 801 rozdz. 80101 § 4210  o kwotę  11 300,00 zł  do kwoty   194 002,35 zł
Dz. 801 rozdz. 80101 § 6060  o kwotę  22 000,00 zł  do kwoty     22 000,00 zł
Dz. 853 rozdz. 85395 § 4217  o kwotę    1 812,24 zł  do kwoty     15 573,28 zł
Dz. 853 rozdz. 85395 § 4219  o kwotę       319,80 zł  do kwoty       2 748,21 zł
Dz. 853 rozdz. 85395 § 4267  o kwotę    4 392,27 zł  do kwoty       4 392,27 zł
Dz. 853 rozdz. 85395 § 4269  o kwotę       775,11 zł  do kwoty          775,11 zł
Dz. 853 rozdz. 85395 § 4417  o kwotę       170,49 zł  do kwoty          646,49 zł
Dz. 853 rozdz. 85395 § 4419  o kwotę         30,09 zł  do kwoty          114,09 zł
Dz. 854 rozdz. 85401 § 4210  o kwotę  10 000,00 zł  do kwoty     44 432,00 zł

10. W  załączniku nr 2 określającym  wydatki  budżetu gminy   w poszczególnych działach, 
rozdziałach i paragrafach , jak niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie
010 01010 2900 2 051,00 0,00
010 01010 4430 2 735,00 5 685,00
010 01095 4390 500,00 0,00
020 02001 4300 472,00 2 828,00
600 60016 4210 31 000,00 143 570,00
600 60016 4300 17 815,00 209 760,00
700 70005 4210 3 500,00 34 100,00
700 70005 4270 1 000,00 0,00
700 70005 4300 4 000,00 9 500,00
700 70005 4610 3 100,00 900,00
710 71004 4170 2 000,00 0,00
750 75022 4300 3 000,00 39 000,00
750 75023 4040 3 624,00 84 256,00
750 75023 4100 2 200,00 29 749,00
750 75023 4140 2 000,00 18 000,00
750 75023 4270 40 000,00 186 451,67
750 75023 4360 1 000,00 7 500,00
750 75023 4370 1 000,00 11 000,00
750 75023 4440 3 063,00 35 714,00
750 75023 4700 2 000,00 8 000,00
750 75095 4300 1 000,00 15 000,00
754 75412 3030 1 969,00 19 969,00
754 75412 4210 4 000,00 48 900,00
754 75412 4260 700,00 8 390,00
754 75412 4280 260,00 740,00
754 75412 4300 4 000,00 21 541,94
754 75412 4430 1 969,00 5 031,00
757 75702 8110 30 000,00 159 160,00



801 80101 4010 4 892,00 2 040 154,00
801 80101 4270 50,00 46 603,00
801 80101 4430 50,00 5 457,00
801 80103 2540 1 546,00 40 091,00
801 80106 4360 1 000,00 400,00
801 80113 4210 2 000,00 18 000,00
801 80113 4270 2 000,00 0,00
801 80113 4300 1 000,00 147 417,00
851 85153 4210 4 600,00 5 600,00
851 85153 4300 4 600,00 400,00
851 85154 4210 2 260,00 29 900,00
851 85154 4300 2 060,00 14 200,00
851 85154 4360 200,00 640,00
852 85202 4330 2 200,00 60 500,00
852 85204 4330 620,00 2 280,00
852 85205 4210 500,00 0,00
852 85205 4300 200,00 0,00
852 85205 4410 100,00 0,00
852 85205 4700 750,00 250,00
852 85206 4330 500,00 0,00
852 85206 4410 140,00 160,00
852 85212 4010 6 340,00 58 355,00
852 85212 4110 6 340,00 94 268,00
852 85212 4270 600,00 0,00
852 85212 4280 150,00 50,00
852 85212 4300 700,00 8 300,00
852 85212 4350 240,00 60,00
852 85212 4370 150,00 850,00
852 85212 4390 500,00 0,00
852 85212 4410 234,00 266,00
852 85212 4430 250,00 250,00
852 85212 4700 650,00 1 850,00
852 85219 4010 10 050,00 195 623,00
852 85219 4040 1 450,00 12 518,00
852 85219 4110 650,00 36 319,00
852 85219 4170 290,00 4 790,00
852 85219 4210 2 814,00 12 868,00
852 85219 4260 150,00 350,00
852 85219 4280 100,00 100,00
852 85219 4300 300,00 17 900,00
852 85219 4350 680,00 120,00
852 85219 4360 280,00 720,00
852 85219 4370 400,00 2 600,00
852 85219 4390 100,00 0,00
852 85219 4410 430,00 770,00
852 85219 4430 930,00 270,00
852 85219 4700 900,00 0,00
852 85228 4300 1 000,00 0,00
852 85295 3110 6 044,00 110 856,00
852 85295 4210 200,00 438,00



900 90002 4210 5 000,00 0,00
900 90002 4300 17 790,00 514 310,00
900 90003 4210 300,00 200,00
900 90003 4300 4 490,00 510,00
900 90003 4390 8 000,00 2 000,00
900 90004 6050 68 000,00 0,00
900 90004 6057 44 033,00 44 033,00
900 90004 6059 40 967,00 40 697,00
900 90015 4260 50 000,00 173 500,00
900 90095 4300 3 620,00 880,00
921 92109 4210 8 000,00 7 500,00
921 92109 4300 1 000,00 4 500,00
921 92195 4210 500,00 3 327,00
921 92195 4300 500,00 20 155,00
926 92605 4270 200,00 400,00
926 92605 4300 3 000,00 8 000,00
926 92605 6050 112 000,00 0,00
926 92605 6057 68 440,00 68 440,00
926 92605 6059 53 560,00 53 560,00

11. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych”
     Zmniejsza się  planowane wydatki na następujące zadanie: 
  1.   „Odnowienie alejek spacerowych parku w centrum miejscowości Grzegorzew” ujęte       

 w dziale 900 rozdz.90004 § 6050  o kwotę  68 000,00 zł.
  2.  „ Utwardzenie placu pod trybuny na stadionie gminnym w Grzegorzewie” ujęte                

 w dziale 926 rozdz.92605 § 6050  o kwotę 112 000,00 zł. 
    Zwiększa się  planowane wydatki na następujące zadanie:
  1.   „Odnowienie alejek spacerowych parku w centrum miejscowości Grzegorzew” ujęte       

 w dziale 900 rozdz.90004 § 6057  na kwotę  44 033,00 zł.
 w dziale 900 rozdz.90004 § 6059  na kwotę  40 967,00 zł.

  2.  „ Utwardzenie placu pod trybuny na stadionie gminnym w Grzegorzewie” ujęte                
 w dziale 926 rozdz.92605 § 6057 na kwotę 68 440,00 zł
 w dziale 926 rozdz.92605 § 6059 na kwotę 53 560,00 zł

   Dodaje się  nowe zadania inwestycyjne:
1. „Zakup tablicy  multimedialnej dla Szkoły Podstawowej w Barłogach” ujęte w  dziale 

801 rozdz.80101 § 6060 na kwotę 11 000,00 zł
2. „Zakup tablicy multimedialnej dla Szkoły Podstawowej w Bylicach - Kolonii” ujęte w

dziale 801 rozdz. 80101 § 6060 na kwotę 11 000,00 zł 
    Zał. Nr 2a po zmianach otrzymuje brzmienie zał. Nr 1 do niniejszej uchwały.

12. W  załączniku nr 3 określającym  wydatki na zadania zlecone w zakresie administracji 
     rządowej dokonuje się zmiany jak niżej: 
    zmniejsza się
    Dz. 852  rozdz. 85212  § 4110   o kwotę        6 340,00 zł  po zmianie         92 267,00 zł
    Dz. 852  rozdz. 85295  § 3110   o kwotę           200,00 zł  po zmianie         55 600,00 zł     
     zwiększa się
    Dz. 852  rozdz. 85212  § 4010   o kwotę        6 340,00 zł  po zmianie          47 355,00 zł
    Dz. 852  rozdz. 85295  § 4210   o kwotę            200,00 zł  po zmianie              438,00 zł     
    



13. W załączniku  nr  6  do uchwały budżetowej  określającym „Dotacje  udzielane w 2014     
     z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów  publicznych ”          
      w sposób następujący: 
     JEDNOSTKI  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
     1.Dotację  celową w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310  dla Gminy Koło  zwiększa                      
        do kwoty  6 700,00 zł .  
     2.Dotację  celową w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310  dla Gminy  Olszówka zmniejsza się       
        do kwoty 2 092,00 zł .  

      JEDNOSTKI   NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
     1.Dotację  podmiotową w dz. 801 rozdz.80103 § 2540  na zadania oświatowe 
        realizowane w ramach szkoły podstawowej  ( oddziały przedszkolne) zwiększa się           
       o kwotę 1 546,00  zł do kwoty 40 091,00 zł
   Zał. Nr 6 po zmianach otrzymuje brzmienie zał. Nr 2 do niniejszej uchwały.

     
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
                                                     
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
        w Biuletynie Informacji Publicznej.   
                                                                                        
                                                                                  PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY

                                                                                                    /-/ Waldemar Banasiak
                                                   



                                             UZASADNIENIE
do uchwały  Nr II. 5.2014  Rady Gminy Grzegorzew

                                                  z dnia 22 grudnia 2014 rok
                          zmieniającą uchwałę  budżetową na  rok 2014

           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są zwiększone wpływy z tytułu rezerwy
części oświatowej subwencji ogólnej.
Decyzją Ministra Finansów  Nr ST5/4822/26g/BKU/2014 z dnia 5 listopada 2014 r.                
zwiększona  została część oświatowa subwencji ogólnej o kwotę 10 000,00 zł,                         
z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia świetlic szkolnych w sprzęt szkolny           
i pomoce dydaktyczne świetlic szkolnych w szkołach podstawowych.
Decyzją Ministra Finansów  Nr ST5/4822/42g/BKU/2014 z dnia 26 listopada 2014 r.              
zwiększona  została część oświatowa subwencji ogólnej o kwotę 33 300,00 zł,                         
z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia  w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne 
pomieszczeń do nauki dzieci 6 – letnich.
       Po stronie dochodów  i  wydatków wielkości  środków z tytułu rezerwy  subwencji  
oświatowej przeznaczone zastają  na realizację  wskazanych zadań  zgodnie z decyzją 
dysponenta środków.  
                 W związku z  zawartą umową  Nr POKL.07.02.01-30-041/12-00 o dofinansowanie
projektu: „ Klub Integracji Społecznej w Grzegorzewie sposobem na skuteczną reintegrację 
społeczno - zawodową” w  ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   zawartej  
pomiędzy Samorządem Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, a Stowarzyszeniem 
Wielkopolska Inicjatywa Regionalna w Koninie  w ramach, którego Gmina Grzegorzew jest   
partnerem w realizacji  w/ w zadania. Po stronie dochodów i wydatku w budżecie gminy  
dokonuje się zmian wielkość  środków niezbędnych na realizację zadania jako Partnera           
w oparciu aktualizacje umowy partnerskiej.
Projekt  jest realizowany w latach 2014 i 2015  z czego Gminie Grzegorzew jako Partnerowi 
przypadać będzie udział w wysokości 198 040,00 zł wyższy o kwotę 10 500,00 zł od 
pierwotnie zakładanego w projekcie.
W roku 2014 jest to kwota 157 880 zł, która po stronie dochodów  jak i wydatków zostaje 
uwzględniona na realizację projektu wyższa o kwotę 7 500,00 zł. 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

-  w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna  –  zmniejszono o kwotę
2 051,00  zł  planowane  wydatki  w  paragrafie  2900  na  wpłatę   gminy  do  Związku
Międzygminnego  Wodociągów  i  Kanalizacji  „Koniński  Region  Komunalny”  w  związku
z podjęciem uchwały przez związek o zwolnieniu gmin z tych wpłat składek w roku 2014
i 2015,  w paragrafie  4430 różne opłaty i składki  zmniejszono planowane wydatki o kwotę
2 735,00 zł.

-  w rozdziale 01095 –  pozostała działalność  – zmniejszono o kwotę 500,00 zł planowane
wydatki   w  paragrafie  4390  na  zakup  usług  obejmujących  wykonanie  ekspertyz,  analiz
i opinii.

- w rozdziale 02001 – gospodarka leśna – zmniejszono o kwotę 472,00 zł planowane wydatki
w  paragrafie  4300  zakup  usług  pozostałych  po  opracowaniu  uproszczonego  planu
zagospodarowania lasu gminnego.

- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne  –  zwiększono  planowane wydatki na  zakup
usług pozostałych w paragrafie 4300  na drogach  gminnych o kwotę  17 815,00 zł oraz
wydatki na zakup materiałów i wyposażenia w paragrafie 4210 o kwotę 31 000,00 zł.



- w rozdziale 70005 – gospodarka  gruntami i nieruchomościami –  zmniejszono o kwotę
1 000,00 zł  planowane wydatki na usługi  remontowe w paragrafie 4270, o kwotę 4 000,00 zł
planowane wydatki  w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych i w paragrafie 4610 koszty
postępowania   sądowego  i  prokuratorskiego  o  kwotę  3 100,00zł,  a  zwiększono  wydatki
na zakup materiałów i wyposażenia w paragrafie 4210 o kwotę 3 500,00 zł.

-  w rozdziale  71004  –  plany  zagospodarowania  przestrzennego  –   zmniejszono  o  kwotę
2 000,00 zł  planowane wydatki na wynagrodzenia bezosobowe przeznaczone na opracowanie
decyzji o warunkach zabudowy w miejscu gdzie nie jest opracowany plan zagospodarowania
przestrzennego.

 - w rozdziale 75022 – rady gmin –  zwiększono planowane wydatki  w paragrafie 4300 zakup
usług pozostałych o kwotę 3 000,00 zł.

- w rozdziale 75023 – urzędy gmin  – zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040
dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 3 624,00 zł, w paragrafie 4100  wynagrodzenia
agencyjno -  prowizyjne  o kwotę 2 200,00 zł,  w  paragrafie  4140  wpłaty na Państwowy
Fundusz Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych  o kwotę  2 000,00 zł,  w  paragrafie  4360
opłaty  z  tytułu  zakupu  usług  telekomunikacyjnych  świadczonych  w ruchomej  publicznej
sieci telefonicznej  o kwotę 1 000,00 zł, w  paragrafie 4440  odpisy na zakładowy fundusz
świadczeń  socjalnych  o  kwotę  3 063,00  zł,  w  paragrafie  4700  szkolenia  pracowników
niebędących członkami korpusu służby cywilnej kwotę 2 000,00 zł. Zwiększono w paragrafie
4270 zakup usług remontowych wydatki na remont pomieszczeń  urzędu  o kwotę 40 000,00
zł oraz w  paragrafie 4370 opłaty  z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych
w stacjonarnej sieci telefonicznej  w kwocie 1 000,00 zł.

- w rozdziale 75095  – pozostała działalność - zmniejszono  w paragrafie 4300 wydatki na
zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,00 zł.

-  w  rozdziale  75412  –  ochotnicze  straże  pożarne  –  zmniejszono  planowane  wydatki
w  paragrafie  4260  zakup  energii  o  kwotę  700,00  zł,  w  paragrafie  4280  zakup  usług
zdrowotnych o kwotę  260,00 zł, w paragrafie 4430  różne opłaty i składki o kwotę  969,00 zł.
Zwiększono o kwotę 1 969,00 zł wydatki w paragrafie 3030 różne wydatki na rzecz osób
fizycznych (udział w akcjach), w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 4 000,00
zł oraz zakup materiałów i wyposażenia w paragrafie 4210 w kwocie 4 000,00 zł.

-  w rozdziale  75702 –  obsługa papierów wartościowych,  kredytów i pożyczek jednostek
samorządu terytorialnego   –  dokonano zmniejszeń wydatków na odsetki od kredytów ujęte
w paragrafie 8110 o  kwotę 30 000,00 zł. 

- w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe  –  dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną
kwotę 4 942,00 zł w poszczególnych placówkach w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe
w  kwocie  4 892,00  zł,  w  paragrafie  4430  różne  opłaty  i  składki   w  kwocie  50,00  zł.
Zwiększono  wydatki  na  łączna  kwotę  33  350,00  zł  w  poszczególnych  placówkach  w
paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w  kwocie 11 300,00 zł, w paragrafie 4270
zakup  usług  remontowych  w  kwocie  50,00  zł,  w  paragrafie  6060  wydatki  na  zakupy
inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 22 000,00 zł. W rozdziale tym uwzględniona
została część oświatowa rezerwy ogólnej w kwocie 33 300,00 zł. 

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale szkoły podstawowe przedstawiają się  
następująco:
W SP Barłogi  zaplanowano wydatek  inwestycyjny w paragrafie 6060 wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 11 000,00 zł – zakup tablicy multimedialnej.



 W SP Bylice  zaplanowano wydatek  inwestycyjny w paragrafie 6060 wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 11 000,00 zł – zakup tablicy multimedialnej. 

Dokonano zmniejszeń wydatków  w paragrafie 4430 różne opłaty i składki w kwocie 50,00 zł
Zwiększono w paragrafie 4270 zakup usług remontowych w kwocie 50,00 zł. 

W  Zespole  Szkolno  -  Przedszkolnym  w  Grzegorzewie  dokonano  zmniejszeń  wydatków
w paragrafie  4010 wynagrodzenia  osobowe w kwocie  4 892,00 zł.  Zwiększono  wydatki
w   paragrafie  4210  zakup  materiałów  i  wyposażenia  w  kwocie  11  300,00  zł  (zakup
wyposażenia – mebli, sprzętu RTV i notebooków). 

-  w  rozdziale  80103  –  oddziały  przedszkolne  w  szkołach  podstawowych   –   dokonano
zwiększenia planowanych wydatków w  paragrafie 2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej  jednostki systemu oświaty dla  Stowarzyszenia Edukacyjnego prowadzącego
Szkołę Podstawową w Borysławicach o kwotę 1 546,00 zł  do kwoty 40 091,00 zł. 

- w rozdziale 80104 – przedszkola –  dokonano zwiększenia  i zmniejszenia planowanych
wydatków  w paragrafie 2310 – dotacje celowe na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień  (umów)  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  zmniejszono  o  kwotę
400,00  zł  planowane  wydatki  na  dotacje  dla  Gminy  Olszówka  do  kwoty  2  092,00  zł,
a zwiększono o kwotę 400,00 zł planowaną dotacje dla Gminy  Koło do kwoty  6 700,00 zł;

-  w  rozdziale  80106  –  inne  formy  wychowania  przedszkolnego  –  w  planie  finansowym
Urzędu Gminy  zmniejszono wydatki o kwotę 1 000,00 w  paragrafie 4360 opłaty z tytułu
zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej publicznej  sieci telefonicznej.

-  w rozdziale  80113  –  dowożenie  uczniów do szkół  –  zmniejszono  planowane wydatki
w  paragrafie  4210  zakup  materiałów  i  wyposażenia  o  kwotę  2 000,00  zł,  zakup  usług
remontowych w paragrafie 4270 o kwotę 2 000,00 zł i w paragrafie 4300 wydatki na zakup
usług pozostałych o kwotę 1 000,00 zł.

- w rozdziale 85153 –  zwalczanie narkomanii  –  zmniejszono  wydatki w  paragrafie 4300
zakup usług pozostałych o kwotę 4 600,00 zł, a zwiększono wydatki w paragrafie 4210 zakup
materiałów i wyposażenia w kwocie 4 600,00 zł dostosowując do wydatków preliminarza.

- w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi - o kwotę 2 260,00 zł  zwiększono
wydatki  w  paragrafie  4210   zakup  materiałów  i  wyposażenia,  a  zmniejszono  wydatki
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę  2 060,00 zł i w paragrafie 4360 opłaty
z  tytułu  zakupu  usług  telekomunikacyjnych  świadczonych  w  ruchomej  publicznej  sieci
telefonicznej o kwotę 200,00 zł.

-  w  rozdziale  85202  –   domy  pomocy  społecznej  –  zwiększono  o  kwotę  2  200,00  zł
planowane  wydatki  z  tytułu  odpłatności  za  pobyt  mieszkańców w domach  pomocy  ujęte
w paragrafie 4330.

- w rozdziale 85204 – rodziny zastępcze – zmniejszono o kwotę 620,00 zł planowane wydatki
z tytułu odpłatności z pobyt dzieci w rodzinach zastępczych ujęte w paragrafie 4330.

-  w  rozdziale  85205  –   zadania  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  -
zmniejszono wydatki  o kwotę 500,00 zł w paragrafie 4210  zakup materiałów i wyposażenia,
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 200,00 zł, w paragrafie 4410 podróże
służbowe krajowe o kwotę 100,00 zł i w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 750,00 zł.

-  w  rozdziale  85206  –  wspieranie  rodziny  –  zmniejszono  o  kwotę  500,00  zł  planowane
wydatki z tytułu usług na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego ujęte w paragrafie
4330 i  w paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 140,00 zł.



- w rozdziale 85212 –  świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego –  w ramach
zadań zleconych   zwiększono o kwotę  6 340,00 zł  wynagrodzenia  osobowe pracowników
w  paragrafie  4010,  a  zmniejszono  wydatki  w  paragrafie  4110  składki  na  ubezpieczenia
społeczne  o kwotę  6 340,00 zł.

W ramach wydatków własnych  dokonano zmniejszeń w następujących paragrafach: 4270
zakup usług remontowych o kwotę 600,00 zł, w paragrafie 4280 zakup usług zdrowotnych
o  kwotę   150,00  zł,  w  paragrafie  4300  zakup  usług  pozostałych  o  kwotę  700,00  zł,
w paragrafie 4350  zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 240,00 zł, w  paragrafie
4370 opłaty  z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej sieci
telefonicznej  o kwotę 150,00 zł, w paragrafie 4390 zakup usług obejmujących wykonanie
ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 500,00 zł, w paragrafie  4410 podróże służbowe krajowe
o kwotę 234,00 zł, w paragrafie 4430 różne opłaty i składki o kwotę 250,00 zł, w paragrafie
4700  szkolenia  pracowników  niebędących  członkami  korpusu  służby  cywilnej  o  kwotę
650,00 zł.

- w rozdziale 85219  –  ośrodki pomocy społecznej - zwiększono w kwocie 10 050,00 zł
wynagrodzenia  osobowe  pracowników  w  paragrafie  4010  (  zmiana  formy  zatrudnienia
pracownika,  zobowiązania  wynikające  po  zakończeniu  stażu),  w  paragrafie  4110  składki
na  ubezpieczenia  społeczne  w  kwocie  650,00  zł,  w  paragrafie  4170  wynagrodzenia
bezosobowe  w  kwocie  290,00  zł,  w  paragrafie   4210  zakup  materiałów  i  wyposażenia
w kwocie 2 814,00 zł. Dokonano zmniejszeń wydatków w następujących paragrafach:  4040
dodatkowe wynagrodzenie  roczne  o  kwotę  1 450,00  zł,  w paragrafie  4260 zakup  energii
o  kwotę  150,00  zł,  w  paragrafie  4280  zakup  usług  zdrowotnych  o  kwotę  100,00  zł,
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 300,00 zł,  w paragrafie  4350  zakup
usług dostępu do sieci Internet o kwotę 680,00 zł, w paragrafie 4360 opłaty  z tytułu zakupu
usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej o kwotę
280,00  zł,  w  paragrafie  4370  opłaty  z  tytułu  zakupu  usług  telekomunikacyjnych
świadczonych w stacjonarnej sieci telefonicznej  o kwotę 400,00 zł, w paragrafie 4390 zakup
usług obejmujących wykonanie ekspertyz,  analiz i  opinii  o kwotę 100,00 zł,  w paragrafie
4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 430,00 zł, w paragrafie 4430 różne opłaty i składki
o  kwotę  930,00  zł,  w  paragrafie  4700  szkolenia  pracowników  niebędących  członkami
korpusu służby cywilnej o kwotę 900,00 zł.

- w rozdziale 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - zmniejszono
o kwotę 1 000,00 zł  zakup usług pozostałych  w paragrafie 4300.

- w rozdziale 85295  – pozostała działalność  –  w ramach zadań zleconych  zwiększono
o kwotę  200,00 zł   zakup materiałów i  wyposażenia   w paragrafie  4210,  a  zmniejszono
wydatki w paragrafie 3110  świadczenia  społeczne  o kwotę 200,00 zł. W ramach wydatków
własnych   dokonano  zmniejszenia  w paragrafie  3110 świadczenia  społeczne  w jednostce
GOPS  o  kwotę  3 000,00  zł  i  w  urzędzie  gminy   o  kwotę  2 844,00  zł   środki  na  prace
społecznie użyteczne.

- w rozdziale 85395  – pozostała działalność  –  zaplanowano wydatki związane z realizacją
projektu w ramach umowy partnerskiej na działalność  Klubu Integracji Społecznej na rok
2014   zwiększone  łącznie  o  kwotę  7 500,00  zł  w  paragrafach  zakup  materiałów
i wyposażenia, zakup energii i podróże służbowe krajowe.

-  w  rozdziale  85401  –  świetlice  szkolne    –   uwzględniono  zwiększoną  część  rezerwy
oświatowej w kwocie 10 000,00 zł w paragrafie  4210 zakup  materiałów i wyposażania na
wyposażenie  świetlic szkolnych dla SP Borysławice. 



-  w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami –  zwiększono planowane wydatki  w paragrafie
4300  zakup usługi  pozostałych  o kwotę 17 790,00 zł, a zmniejszono planowane wydatki      
w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000,00 zł. 

-  w rozdziale 90003 – oczyszczanie miast i wsi  – zmniejszono planowane wydatki                 
w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 300,00 zł,  w paragrafie 4300  
zakup usługi  pozostałych  o kwotę 4 490,00 zł i w paragrafie 4390  zakup usług 
obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 8 000,00 zł. 

 - w rozdziale 90004 –  utrzymanie zieleni w miastach i gminach  –  zwiększono o kwotę  
17 000 zł planowane wydatki  majątkowe  i dostosowano je do zawartej  umowy Nr 02657 – 
6930- UM1540426/14 na operację z zakresu małych projektów w ramach działania 413 
„Wdrożenie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007- 2013 na  projekt  pn. 
„Odnowienie alejek spacerowych parku w centrum miejscowości Grzegorzew” .      
Zmniejszono planowane wydatki  na inwestycję jednostek budżetowych  w paragrafie 6050   
o kwotę 68 000,00 zł, a zaplanowano wydatki paragrafie  6057 wydatki  na inwestycje 
jednostek budżetowych  na kwotę  44 033,00 zł i w paragrafie  6059 wydatki  na inwestycje 
jednostek budżetowych  na kwotę  40 967,00 zł.
 
-  w rozdziale 90015 – oświetlenie ulic placów i dróg –  zmniejszono planowane wydatki        
w paragrafie 4260 zakup energii o kwotę  50 000,00 zł.

-  w rozdziale 90095 – pozostała działalność –  zmniejszono planowane wydatki                      
w paragrafie 4300 zakup  usług pozostałych o kwotę  3 620,00 zł.

-  w rozdziale 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby –  zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 8 000,00 zł,                     
w paragrafie 4300 zakup  usług pozostałych o kwotę  1 000,00 zł.

-  w rozdziale 92195 – pozostała działalność –  zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 
4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 500,00 zł, a zwiększono wydatki w paragrafie 
4300 zakup usług pozostałych o kwotę  500,00 zł.

- w rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej – dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków  inwestycyjnych  o kwotę 10 000,00 zł  i dostosowano wydatki do 
zawartej umowy o przyznaniu pomocy  Nr 000813 – 6930- UM1530 145/14  w ramach 
działania 413 „Wdrożenie lokalnych strategii rozwoju” w ramach operacji odpowiadających 
warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi” objętego PROW 
na lata 2007- 2013 na projekt pn. „Utwardzenie terenu pod trybuny na stadionie                       
w miejscowości Grzegorzew”. Zmniejszono planowane wydatki  na inwestycję jednostek 
budżetowych  w paragrafie 6050   o kwotę 112 000,00 zł, a zaplanowano wydatki paragrafie  
6057 wydatki  na inwestycje jednostek budżetowych  na kwotę  68 440,00 zł i w paragrafie  
6059 wydatki  na inwestycje jednostek budżetowych  na kwotę  53 560,00 zł.
W  ramach  wydatków  bieżących  zwiększono  wydatki  w  paragrafie  4270  zakup  usług
remontowych   o  kwotę  200,00 zł  i  w paragrafie  4300 zakup  usług  pozostałych  o  kwotę
3 000,00 zł.

Dokonano zmian w załączniku Nr 3 w zakresie  realizacji zadań zleconych dostosowując 
planowane wydatki do realizowanych zadań  pomocy społecznej  wprowadzając  stosowne 
zmiany omówione powyżej przy  poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej. 



    Zmieniono  załącznik  2a wykaz wydatków  inwestycyjnych i majątkowych realizowanych 
w 2014 r. o zaplanowane wydatki inwestycyjne  opisywane  w poszczególnych  rozdziałach 
klasyfikacji.   
 W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych”
     Zmniejsza się  planowane wydatki na następujące zadanie: 
  1.   „Odnowienie alejek spacerowych parku w centrum miejscowości Grzegorzew” ujęte       

 w dziale 900 rozdz.90004 § 6050  o kwotę  68 000,00 zł/
  2.  „ Utwardzenie placu pod trybuny na stadionie gminnym w Grzegorzewie” ujęte                

 w dziale 926 rozdz.92605 § 6050  o kwotę 112 000,00 zł. 
    Zwiększa się  planowane wydatki na następujące zadanie:
  1.   „Odnowienie alejek spacerowych parku w centrum miejscowości Grzegorzew” ujęte       

 w dziale 900 rozdz.90004 § 6057  na kwotę  44 033,00 zł.
 w dziale 900 rozdz.90004 § 6059  na kwotę  40 967,00 zł.

  2.  „ Utwardzenie placu pod trybuny na stadionie gminnym w Grzegorzewie” ujęte                
 w dziale 926 rozdz.92605 § 6057 na kwotę 68 440,00 zł
 w dziale 926 rozdz.92605 § 6059 na kwotę 53 560,00 zł

   Dodaje się  nowe zadania inwestycyjne:
3. „Zakup tablicy  multimedialnej dla Szkoły Podstawowej w Barłogach” ujęte w  dziale 

801 rozdz.80101 § 6060 na kwotę 11 000,00 zł
4. „Zakup tablicy multimedialnej dla Szkoły Podstawowej w Bylicach - Kolonii” ujęte w

dziale 801 rozdz. 80101 § 6060 na kwotę 11 000,00 zł 
Wykaz wydatków majątkowych i inwestycyjnych po zmianie stanowi załącznik nr 1               
do niniejszej uchwały. 

 Wprowadzono zmiany w załączniku  nr  6  do uchwały budżetowej  określającym „Dotacje  
udzielane w 2014  z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów  
publicznych ” załącznik Nr 6 po zmianach otrzymuje brzmienie zał. Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie
finansowym jednostek są zasadne  i  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.

             
                                                                                       
                                                                                                               WÓJT GMINY
                                                                                                         /-/ Bożena Dominiak


